«CH3r,R0 DZ íMR'M
o A T A

)Sh^l3'

l^QOP-^'^

I : ir-rRO
ij33; ,
9

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÍÍICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRM

mM 03. OS

^fQ

■  \p

\

\N

l

EXERCÍCIO DE I9.....93.

ASSUNTO:

PROJETO PE LEI F® 0052/93

vr^

INICIATIVA:
j Em. ...L/ffl

EDIL \reiSON DILT.EM DOS SAííTOS
J^esident^l

HISTÓRICO:

Denomina logradouro publico do Município

© dá outras providências,

= PRAÇA NIIO MORAES BASTOS =

iSiO

Ois««s-*sl~í

. # í/fLi —

AUTUAÇÃO
4fS ^

Aos Tres dias do mês de Maio do ano d(

mil novecentos e noventa e três . autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

/n
om n

OOÍ-Jl^

Oãíi /a Ssacã3

£-0

Período da Presidência: 19 .93 .....et 19 .9.4.

Presidente: lFARIi:.iALaiFO....M...S.IIilffilIRA..

Vice-Presidente: J.QS:ê....0ARL0.S...S4D®DlI3S.

12 Secretário; MAGHO...MAIíDÍl

29 Secretário: JAT.ElE...fíOHES...MORSIRA

/19.33.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Sala úm SesSBc 3 O

er

Projeto de Lei nS OOS^/ 93

CÂMARA MUNICIPAL DE

GACHGEÍRO DE ITAPEMlRiM

DATA KUí/iERO

/

Denomina logradouro publico do Plu-

nicipio e da outras pro\/idencias,

DESTINO: CÓDIGO:

Art, 15 - Fica denominada Praça "NILO l^ORAES BASTOS" o logra

douro publico localizado na confluência da Ponte 3us_

celino Kubstichek com a Rua Samuel Le\yy«

Art. 25 » Esta lei entrara em vigor na data de sua publicaçaojj

A» ^

revogadas as disposições em contrario.

Sala |aX Sessões, 05 de maio de 1993

WILSO^íMiJJILLEN *OOS SANTOS

Uere^dor

cuss

ado

VEREADORES VES - 002/5000/02

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

3USTIFICATIVAí

NILO MORAES BASTOS, nascido aos 31-07-1921 filho do Sr^

Jose Avelino Bastos e D® Maria Salles de Moraes, falecido aos 05

de novembro de 1979 era casado com Maloisa de Almeida Bastos de *

cuja união nasceram dez filhos, foi um dos cidadãos proeminentes'

de nossa comunidade.

Destacou-se cora representante comercial nesta cidade e'

em todo Sul do Estado,

Foi condecorado coro o diploma de maior vendedor do Sul'

do Estado,

Contribuiu para a manutenção da Santa Casa de Misericójc

dia de Cachoeiro de Itapemiriroe fundação da Casa de Saúde São Pe

dro,

Levou vida exemplar como cidadão e pai de família,

Essas virtude^ justificam plenamente a homenagem*

DOS SANTOSENWILSON

l/ereado»

VEREADORES VES - 002/5000/92

ESTADO DO ESP!R1T0 SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATT''/^.;

NILO MORAES BASTOS, nascido acs .'^1-Q7~>1921 filho do Sr,

Ooss "uBlinci C'-i3.':a.s o O' fiaria Sallss de Mnrsss, falecido aos 05

de no*'snibrc5 cls 1979 era cnsado cot "alaisa de /^Itueida Bastos de *

cuja união nasceram dez filhos, foi um dos cidadãos proeminentes'

de nossa comunidade,

Destaceu-scj com represantanrr- a'I nasba cidade e'

em tG'-io Sul d3 Estado

Foi coúdacoradc com o diploma de maior vondoror do Sul'

do Estado.,

Contribuiu para a. manutnnpão de Sj-anta Casa de Misaricór_

d.ia de Cachoeira de Ttsnemirimo fundnpão tia Casa de Saúde Sno Pe

dro,

Ls'-you uida uxemolsr oomc cidadão o pai do familis,

Essas v/irtudos justificam pienamtjnto a hornenapern.

WILSON Dl

Vareados

LN 5'^-NTÜ5

VEREADORES VES - 002/5000/92

■ ■

\

a;

o!v

«ít
S-"V

ií'19^,Sí
:Í..^i-f-

-íS

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
■ v' , . ' ■ ■ ■ ^ -.V

ACHOÉlRp DE ITAPFíyilRiiVi T ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
•■ • s ■■ • '. . -. ^ .■ ■ ■ ■ i-o

■í-./ • ; ; Vf v •• ' :.

LcARTÔÍRIO ROBERTO VALADÃO ALMOKDiCE
.: . .E; RUA !s';OH£1RA, 6

TERTÍDÃO DE ÓBÍTO
1

Ca:tó -
Rei -

de_L...LRL:—:■ -
h.R-f--!

-  vreT ^taFLA; ■ ■ ■ . V. ; ■ • ■ ,■ ROBERTO VALADÃO ALMCKDICE. Oflei
;:,;-do-Regi,stro_CÍYj_l, titular òoCartROPKTO V^uaÍ^Fivo ■ ^ da 25 Zona da ÇTãíré d-6 Cac-h-^

_  'ro de Itapemirlm. Estado do Espiíi, , AUREQ.RIOS:Vre^^ . : A to SantoD por nomeação na ferina .,A
L;. • -L' ' ■' :9- ' 'Leiv>tCATLALL. ,F--,^.:.a :

LA"- ■-^L;pLA''CAvCCítAL A'-' ' --A '.-/L'/'LL-T aD''C'- '■ "'■TC •o. '- - ^
T. \v í EííTÍMCO que.,sõb o n.o mT-.; ..„,...„,do livro .:--Trde r.rgi u<

-  Ti' falecid.GT.-ln^ diaT^ 1.^0 de

F ■ ■ ■■' ■ A MívInvecAtof e::5et;enú^^ J. às
"  ' ■■ .- ne sta- OÍde;de.._..-\-*!r.í.~:-i: - ■;- — V

n  dõ3ldi' !íasO0llflO.Ai.ai,do -- ■
:ÀT 'i „aiúrai:ÍÍíastT,Jis:taáft;;A:^^ = doa.iciliad,o_ n;i3ta,i,i.ad» ,
■■P / ■ 'AÍP-T p P-P LaF^ A:.:..:-i:-.-A..e..., /• com...^5b...anos
pÚvLv A^''AC /Pr., idade, estado ci\|l...,. , jl
;^èie:^33áfejiS®»#;iS^ ■P™''"®''"---
■■ f 'Pfp'A"de 'TonADAíL?;.:RMAs.A=..RíAÁÍ®L.„A"A i- .

V  ■ """ ' ■ , niitural
profissão .-.--'..r..f.-.

filh' F, _j_e^

residente iV.i. ; i

Foi declarante G...5r,....pJiirO AiAsaI:.,A.Aos....^^^ . sendo o atestado de i.. :e
r  Por D-f"» paiilo Jose Kaeliado Sasso ; ;firmado ; - - • ,,

j  i T nT-l r i"0 U.0 ■ "j- O"- íd ro i O e — t" - -■**'"que deu como causa da morte, ; P ATP r- í Ado
e o sepultamento„XÊl— no cemitério.L5RL?.-iP..A.::...® ;

Observações:
■  i, _

,-.Ti..s.r:.*. -C.í r? '.']■

.-■■i
■ i . .
í

o referido é verdade e dá fé. Cachoc';o de líapemirun,...: .i.d.íAj, .....'..T,..,:iTP de 19
/I T / ^

•  / / i ; c 0'~t- '.A ,y i 'Crzí.! •'
O^' do Rigísíro 'ylvll .

i  . í - :;r^"7 c ' ■ "1 i TA" rl.A0 PEíFi i i L? í
\  ̂ o. 1 ■ • ' , -Ç. . ■ C. r :; . -L- . :•  j Li-.•■.■■' . ■.■ ■ ■ J i_ AO,;- * lilC -J ' - • •

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE rnNSTTTTTTpÃn ■ .tttstica e redação

PROJETO DE LEI 0052/93

iniciativa: WILSON DILLEN DOS SANTOS

RELATOR: JATHIR GOMES MOREIRA

RELATÓRIO

Trata-se de proposição que visa denominar logradouro público

do Município.

O projeto está regular sob a ótica constitucional, legal e reda

cional.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento normal da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, pela unanimidade de seus membros, pelo

encaminhamento normal da matéria, observadas as normas regimen

tais.

Sala das Comissões, 14 de junho de 1993.

ClfeÍMAR M0^IRA ANDRADE - Presidente

JATIfíR GOMEIS MOREIRA - Relator

JOS ABADrNE - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO OK OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI

iniciativa: WILSON DILLEM DOS SANTOS

RELATOR: _ ELIAS JOSÉ SARTORI

NS n.52/Q.?

RELATÓRIO

O projeto está regular quanto aos aspectos e matérias
desta Comissão.

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor em relação ao projeto quanto aos
aspectos de^legalidade e formalismo e demais matérias inerente a
esta Comissão.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator

DECISÃO

unanimidade de seus membros decide esta Comissão
pelo encaminhamento regular do projeto ora em análise, com a
observação, é claro, das normas regimentais.

Sala das Comissões

PRESIDENTE

RELATOR

MEMBRO

JUA^^^^AV •MATTA

RTORI

AVÍLIO M^HADO DA SILVA

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

íví:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Constituição, Justiça e Redação

PROJETO DE Lei ^N2_052/9_3___

iniciativa: Edil Wilson Dillem dos Santos

RELATOR: Jathir Gomes Moreira

REIATÒRIO

O projeto está regular quanto aos aspectos e matérias
desta Comissão.

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor em relação ao projeto quanto aos
aspectos de_legalidade e formalismo e demais matérias inerente a
esta Comissão.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide esta Comissão
pelo encaminhamento regular do projeto ora em análise, com a
observação, é claro, das normas regimentais.

Sala das Comissões 21/ 06 / 93

PRESIDENTE CIDIMAR MOREIRAANDRADE

RELATOR JATH

MEMBRO

MOREIRAGO

JOS CARL ABADINE

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

NOME SIM xâo

1 ALMIR FORTE DOS SANTOS X
-

2 ÁLVARO SCALABRIN V
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA :bC

4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA V S

5 AVÍLIO MACHADO DA SILVA
>

6 CIDMAR MOREIRA ANDRADE jyAxMUAÁfl
7 ELIAS JOSÉ SARTORI X
8 IfLIMAR FERREIRA X
9 HIGNER MANSUR

V
10 JATHIR GOMES MOREIRA V

Í1 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA X

22 JOSÉ CARLOS SABADINE

13 JUAREZ TAVARES MATTA ~ - >

24 LUCAS MOULAIS V

~ 5 MAGNO MALTA x

16 MARIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA
V

: 7 TEEO DE SOUZA MOURA V
18 WALTER GOMES X'

19 WILSON DILLEM DOS SANTOS , j _x'

PROJETO

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

àp.rovüdo em
n o i' u pi' A

D i S C Ü S r

L Q

o
■g

:
o 3

tf
'

c

o

C
f

í.,
0 o

-t
J e
r

o

^

\ <3
>

^

<
s

o

o o a
.

\
C,1 .

'1 -1

»•-•'

CD

\
01

, %
\ o
-\

ís>

\

o
'

o

O O

o
CÍ

)>
IT

»

a
.

o
.

,C

c:
? :S 3

\
ca

-
\

p
\

(P

\
O

""-
uW

-
o

-J

\
CP

\

(<

^
 '

í

ca
-'
.

CO

•.
t
:

'.
o

 '

^S
.

\s

'